РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 11 » марта 2016 года		                                                                   № 45-р

О мерах по повышению пожарной безопасности
в весенне-летний пожароопасный период 2016 года на территории Красненского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Белгородской области от 12 декабря 2006 г. № 75 «О пожарной безопасности в Белгородской области», распоряжением администрации муниципального района «Красненский район» от 11 марта 2016 г. № 146-р «О мерах по повышению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2016 года на территории Красненского района», в целях усиления пожарной безопасности в пожароопасные периоды и повышения уровня противопожарной защиты сельского поселения:
1. Создать мобильную группу в составе 3 человек:
- Кузнецова Сергея Анатольевича - главного специалиста по землеустройству и муниципальной собственности администрации Красненского сельского поселения – руководитель мобильной группы;
- Рощупкиной Ирины Николаевны - специалиста по вопросам ЖКХ, энергетике, связи администрации Красненского сельского поселения;
- Колесникова Сергея Васильевича – водителя администрации Красненского сельского поселения.
2. Мобильной группе (Кузнецов С.А.) обеспечить ежедневное патрулирование территории Красненского сельского поселения.
3. Специалисту по вопросам ЖКХ, энергетике, связи администрации Красненского сельского поселения (Рощупкина И.Н.):
- в срок до 01 мая 2016 года провести на территории Красненского сельского поселения сходы граждан по вопросу усиления противопожарной защиты жилого сектора и предупреждению гибели людей на пожарах;
- в срок до 01 мая 2016 года провести на территории Красненского сельского поселения сходы граждан по вопросу запрещения разжигания костров в лесах, сжиганию растительных остатков, образующихся при санитарной очистке приусадебных участков и прилегающей к домам территории;
- усилить работу по привлечение к административной ответственности за сжигание бытового мусора и растительных остатков на приусадебных участках;
- вести работу по исключению пала сухой растительности на подведомственных территориях, а при необходимости осуществлять ее тушение.
4. Специалисту по вопросам социальной сферы администрации Красненского сельского поселения (Серова Э.С.):
- разработать график дежурства добровольных пожарных, в границах населенных пунктов, расположенных непосредственно в лесных массивах или в непосредственной близости от них.
5. Главному специалисту по землеустройству и муниципальной собственности администрации Красненского сельского поселения   (Кузнецов С.А.):
- провести опашку лесонасаждений, расположенных на подведомственных территориях.
6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главу администрации Красненского сельского поселения Плешкова С.И.

[image: ]
image1.png

image2.png
Tocony
uBuCKOr
[hasa axvunnerp:
CCILEKROTO noceen|

% C.W.1aemkon